

# NU LYFTER VI JÄMSTÄLLDHETEN I JÖNKÖPINGS LÄN

Systematisk diskriminering, våld och löneskillnader är exempel på hinder för verklig jämställdhet i Jönköpings län som behöver övervinnas.

## **Det är därför Centerkvinnorna behövs!**

Distriktsstyrelsen har tagit fram ett regionalt jämställdhetspolitiskt program, så att vi tillsammans med länets centerpartister på kommunal och regional nivå, kan driva jämställdheten framåt. Detta program är ett komplement till Centerkvinnornas nationella jämställdhetspolitiska program.

Centerkvinnornas distriktsstyrelse i Jönköpings län

Centerkvinnorna  
MITT I KVINNOKAMPEN

## FÖREBYGGANDE ARBETE

Jämställdheten behöver drivas framåt och för att det ska lyckas behöver vi få med de unga. Redan i förskolan behöver barnen få lära sig vad som är ett okej beteende. Verbala kränkningar förekommer tidigt under barnens uppväxt, vilket riskerar att leda till en normalisering och eskalering av kränkningar, ofredanden och våld.

Förutom att skolan behöver ta ett större ansvar för de här frågorna spelar föreningslivet en viktig roll. Den machokultur som råder inom vissa idrotter och övriga föreningslivet behöver jobbas bort. Fler manliga förebilder behöver lyftas fram som tydligt tar avstånd från all form av kränkningar och våld mot kvinnor.

### Vi vill:

Se ett kunskapslyft bland lärare och unga om våld bland unga. Program som *Mentorer i Våldsprevention* (MVP) ska vara obligatoriskt från mellanstadiet genom högstadiet och i gymnasiet för att förebygga och stoppa våldet bland unga.

Att föreningar som får kommunala föreningsbidrag ska visa på hur de arbetar med inkludering, jämställdhet och normkritiskt.

Stoppa det sexuella våldet bland unga. Forskning visar på att den tillgängliga pornografin på nätet är en vanlig inspirationskälla till det sexuella våldet. Inom skolämnet *Sexualitet, samtycke och relationer* behöver detta belysas och varje elev ska vara medveten om samtyckeslagen. Varje kommun ska bjuda in organisationer som exv. *Porrfri barndom* för öka kunskapen om porrens skadliga inverkan hos pedagoger, föräldrar och elever. Vi vill även att åldersverifiering införs på porrsajter. Detta är något som vi driver på nationell nivå.



# MÄNS VÅLD MOT KVINNOR

Våld i nära relationer är ett akut, brett samhällsproblem och den viktigaste jämställdhetsfrågan. Centerkvinnorna i Jönköpings län vill se en ökad samverkan mellan polis, kommun och region för att kunna erbjuda våldsutsatta invånare det skydd och den vård de behöver - på ett och samma ställe.

## Vi vill:

Minska antalet trösklar för den våldsutsatta kvinnan genom att erbjuda vård och stöd på ett och samma ställe. Vi vill inrätta ett *Kvinnohus i Jönköping*. Här får den våldsutsatta kvinnan kontakt med samtliga berörda myndigheter. Varje kvinna får en "lots" som hjälper henne med det mest akuta, exempelvis att dokumentera skador och uppsöka sjukvårdspersonal. Därefter följer lotsen henne under hela processen med polisanmälan, socialtjänstkontakt, ordna skyddat boende osv. Det kan även vara aktuellt att kvinnan får träffa en åklagare. Om den våldsutsatta inte på egen hand kan ta sig till Kvinnohuset ska ett team från Kvinnohuset uppsöka kvinnan och göra samma process i den miljö hon känner sig trygg.



# KVINNORS FÖRETAGANDE

För att skapa verklig jämställdhet på arbetsmarknaden i Jönköpings län behöver fler kvinnor starta och driva företag samt inneha ledande positioner. Det är avgörande för att skapa en arbetsmarknad som är inkluderande och återspeglar samhället. Tyvärr placerar sig Sverige i bottenligan bland EU-länderna och Jönköpings län är bland de sämsta i Sverige-klassen när det gäller kvinnor i ledande position och kvinnor som driver eget. Men det finns hopp om att vända trenden bland de unga. Skolämnet *Ung Företagsamhet* utbildar unga i entreprenörskap, både teoretiskt och praktiskt. Forskning visar att UF jämnar ut skillnader i klassrummen. Av länets UF-företag har 45 procent en kvinnlig VD. Inom de gröna näringarna är siffrorna ännu dystrare. Enbart 17 % av de som arbetar inom lantbrukssektorn är kvinnor.



## Vi vill:

Att skolämnet **Ung Företagsamhet** introduceras redan i högstadiet och att alla gymnasieelever får chans att starta och driva UF-företag. Vi vill också att erfarenhet av företagande, både UF-företagande och andra företagsformer, vid sidan av betyg ska ses som meriterande till vidare studier. Detta driver vi på nationell nivå.